
平成３１年１月  

寮生保護者の皆様へ 

豊田工業高等専門学校 副校長（寮務担当） 

髙 津 浩 彰 

 

閉寮に伴う荷物搬出について 
 

平素より，本校学寮の運営に関し，御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

学年末休業に伴い，２月１９日（火）から学生寮の学年末閉寮期間となります。 

 つきましては，下記事項に御留意いただき，閉寮日は最小限の荷物を持ち帰る状態にしていただく

など，円滑な閉寮作業に御協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 荷物の搬出について 

(１) 宅急便について 

売店で随時（２月１９日(火)は，メディアルーム（学習室）にて１５時３０分から１７時） 

取り扱っています。 
 

(２) 自家用車などでの荷物搬出について 

 【２月４日（月）から２月１９日（火）まで】 

２月４日（月）から台車倉庫を開放します。交通整理は行いませんので，校内ではより慎重

な運転（制限速度１５km/h）をお願いいたします。 

※２月１７日(日)は，学力選抜入学試験のため，１７：００までは校内立入禁止です。 

 

 【閉寮日（２月１９日（火））】 

１６：３０～１８：００ ※１７：００までは,学寮周辺通路は,車両進入禁止とします。 

ア 校内外の交通ルールを遵守いただくとともに，近隣道路や学校以外の敷地へ駐車をされな

いようお願いいたします。 

イ ２月１９日（火）のみ，女子寮の荷物搬出補助のため，女子寮生１人につき保護者１名（女

性のみ）が女子寮内に立ち入れます。玄関にあります「保護者証」を必ず身につけて立入り

ください。 
また男子寮への保護者の方の立入りは御遠慮ください。 

 

 【荷物搬出日（２月２３日（土））】※閉寮日までに荷物搬出ができなかった場合の予備日となります。 

   ９：００～１２：００ 

    寮内への保護者の方の立入りは御遠慮ください。 

    荷物搬出作業の際，学寮西側駐車場（職員宿舎内）へは立ち入らないでください。 

 

２ 次年度開寮について 

荷物搬入日 平成３１年３月３０日（土）午後（寮指導学生は３月３０日（土）午前） 

  開寮日   平成３１年４月３日（水）８時３０分玄関開錠 

  学寮食堂  平成３１年４月３日（水）昼食から開始 

  アセンブリ・寮生総会 平成３１年４月１０日（水）  防災避難訓練 平成３１年４月１７日（水） 

  ※鍵は荷物搬出日（来られない場合は開寮日）に必ず受け取ってください。 

 

３ その他 

(１) 部活動の試合，就職活動，進学，慶弔行事により，閉寮日，荷物搬出日に作業できない 

方は，２月１８日（月）までに荷物搬出をお願いいたします。なお，閉寮日に欠席する場合 

は，書類の提出が必要となります。 

(２) 各居室の清掃・修繕等を行いますので，全ての荷物を自宅に持ち帰るようお願いいたしま

す。また，閉寮期間中は寮内に入れませんので，忘れ物がないようお願いいたします。 



 


